diário oficial Nº 34.576  77 Sexta-feira, 07 DE MAIO DE 2021

secretaria de estado
de tUrisMo

.

errata
.

Portaria Nº. 085/2021 – GePs/setUr, de 04 de Maio de 2021
Errata da PorTaria Nº. 057/2021, rEfErENTE aS fÉriaS dE Maio/2021,
publicação 642961 do doE 34.545 de 08.04.2021. onde lê-se: 03/05/2021
a 17/05/2021, período de férias do funcionário deoclécio Neves cordeiro
Junior. Leia-se: 21/05 a 04/06/2021. alBiNo JoSÉ da SilVa BarBoSa
diretor de administração e finanças.

Protocolo: 652909

terMo aditiVo a coNtrato
.

oitaVo terMo aditiVo ao coNtrato de Nº 009/2013 – setUr
ParTES: SEcrETaria dE ESTado dE TUriSMo – SETUr, cNPJ/Mf nº
15.488.858/0001-14 aNETE TEiXEira diaS, cPf sob o n.º 002.966.352-00
oBJETo: Prorrogação da vigência do contrato original por mais 12 (doze) meses
ViGÊNcia: 29/04/2021 a 29/04/2022
daTa da aSSiNaTUra: 29/04/2021
ordENador rESPoNSáVEl: alBiNo JoSE da SilVa BarBoSa

Protocolo: 653146
oitaVo terMo aditiVo ao coNtrato de Nº 010/2015 – setUr
ParTES: SEcrETaria dE ESTado dE TUriSMo – SETUr, cNPJ/Mf nº
15.488.858/0001-14 diaMoNd SErViÇoS dE liMPEZa E MÃo dE oBra
EirEli, cNPJ/Mf sob o n.º 08.538.011/0001-31.
oBJETo: o presente Termo aditivo tem por objeto retificar o valor
mensal do contrato nº 010/2015.
cláUSUla SEGUNda – da alTEraÇÃo
Ficam alteradas as Cláusulas Primeira e Segunda conforme a baixo melhor definida:
cLÁUsULa PriMeira – do oBJeto
1.2. discriminação do objeto:

iTEM dEScriÇÃo/ ESPEcificaÇÃo UNidadE dE
MEdida QUaNTidadE Valor UNiT. Valor GloBal

1 Encarregado Posto 01 r$ 4.452,49 r$ 4.452,49
2 auxiliar de Serviços Gerais Posto 03 r$ 4.175,18 r$ 12.525,54
3 copeiro Posto 01 r$ 3.013,67 r$ 3.013,67
4 Jardineiro Posto 01 r$ 3.562,57 r$ 3.562,57
5 recepcionista Posto 01 r$ 3.505,64 r$ 3.505,64
6 Materiais r$ 1.233,09

ToTal MENSal r$ 28.293,00

cLÁUsULa seGUNda – do VaLor e crÉditos orÇaMeNtÁrios
2.1 o valor global estimado do presente contrato importa em r$
340.596,00 (trezentos e quarenta mil, quinhentos e noventa e seis
reais), perfazendo o valor mensal estimado de r$ 28.293,00 (vinte e
oito mil, duzentos e noventa e três reais).
2.2 as despesas decorrentes da execução dos serviços correrão por conta
das seguintes disponibilidades orçamentárias: Projeto atividade: 8338 Na-
tureza: 339037 - fonte: 0101006360
cLÁUsULa terceira – do ressarciMeNto
a coNTraTada irá ressarcir a SETUr, por meio de desconto na NfS-e
do mês de Março/2021, o valor de r$ 1.311,79 (um mil, trezentos e
onze reais e setenta e nove centavos), devido o pagamento a maior
efetuado nas NfS-e 8376, 8541, 8682, 8808 e 8941.
daTa da aSSiNaTUra: 30/04/2021
ordENador rESPoNSáVEl: aNdrÉ orENGEl diaS

Protocolo: 653070

deFeNsoria PÚBLica
.

Portaria
.

Portaria Nº. 242/2021 – GGP/dPG - 06/05/2021. a Subdefenso-
ra Pública Geral do Estado, no uso das atribuições delegadas pelo art. 1º,
Vi, da PorTaria nº 156/2020 – GaB/dPG, de 02 de julho de 2020.
considerando a iNSTrUÇÃo NorMaTiVa Nº 01, dE 23 dE SETEMBro dE 2019;
considerando o PaE Nº 2021/57535.
rESolVE:
conceder folgas compensatórias aos servidores, abaixo relacionados, em
razão de realização de plantões:

NoME MaTrÍcUla PErÍodo dE folGaS PaE
aliNE SUElEN GEMaQUE MarVÃo 54190435 11, 12 e 13/11/2020 2020/892094
aliNE SUElEN GEMaQUE MarVÃo 54190435 03/12/2020 2020/1023074
aliNE SUElEN GEMaQUE MarVÃo 54190435 07 e 08/01/2021; 10, 11 e 12/02/2021 2020/1003767

aNa cÉlia ModESTo loPES 2009315 17/11/2020 2020/952211
criSTiNa Maria do Socorro coSTa MaToS 451215 11/12/2020 2020/1027411

fáBio caMPoS rEiS 57190520 03, 04, 05 e 06/11/2020 2020/892178

fáBio caMPoS rEiS 57190520 30/11/2020 2020/999666

lÍdia MiNoBU HiNo 54191501 20/11/2020 2020/940963
roSa Maria carValHo BENTES 57202067 07, 08 e 11/01/2021 2021/14079
WaldiNEia da SilVa MoraES 6010806 04/12/2020 2020/1031499

MÔNica PalHETa fUrTado BElÉM diaS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 653241

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria Nº 241/2021/GGP/dPG, em 05 de maio de 2021.
considerando o PaE nº 2021/104185, de 27/01/2021.
rESolVE: conceder 30 (trinta) dias de licença Prêmio a defensora Pública
roSEMarY doS rEiS SilVa, id funcional nº 5110610/ 3, referentes ao
Triênio (2016/2019), com gozo no período de 18/02/2021 a 19/03/2021.
dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MÔNica PalHETa fUrTado BElÉM diaS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 653025

coNtrato
.

coNtrato Nº: 019/2021
ata srP Nº 50/2020 – UNiFesPa
2021/383959 - dPe/Pa
ModalidadE dE liciTaÇÃo: adESÃo aTa SrP Nº 50/2020 – UNifESPa -
PrEGÃo ElETrÔNico SrP Nº 17/2020- UNifESPa
ParTES: dEfENSoria PÚBlica do ESTado do Pará (cNPJ/Mf Nº
34.639.526/0001-38) e a empresa roSiVaN PErEira doS SaNToS
02737266505, inscrita no cNPJ/Mf sob o nº 32.058.676/0001-22.
oBJETo: o objeto do presente instrumento é a coNTraTaÇÃo dE EMPrE-
Sa SErViÇoS dE iMPrESSÃo, coNfEcÇÃo E EdiToraÇÃo dE liVroS,
liVrEToS E rEViSTaS E ENcadErNaÇÃo dE liVroS visando atender as
demandas da defensoria Pública do Estado do Pará, conforme condições e
especificações constantes no Termo de Referência.
daTa aSSiNaTUra: 03/05/2021
Valor GloBal: r$ 32.155,00 (trinta e dois mil cento e cinquenta e cinco reais).
doTaÇÃo orÇaMENTária:
Programa / Projeto / atividade: 03.122.1447.8458 fonte de recursos: 0101
Elemento: 339039
Plano interno: 1050008458c
GP Pará: 266598
ViGÊNcia: o prazo de vigência deste contrato é de 12 (doze) meses, con-
tados a partir da data de sua assinatura.
foro: Justiça Estadual do Pará – comarca de Belém.
rESPoNSáVEl da coNTraTada:
roSiVaN PErEira doS SaNToS. cPf n. 027.372.665-05
ENdErEÇo da EMPrESa: na Quadra 55, lote 10 - 6 and; apt 611, Setor
central (Gama), Brasília/ df, cEP: 72.405-550.
ordENador: JoÃo PaUlo carNEiro GoNÇalVES lEdo – defensor Público Geral.
cPf/Mf Nº: 833.315.652-53.

Protocolo: 653073
coNtrato Nº: 020/2021
ata srP Nº 49/2020 – UNiFesPa
2021/383753 - dPe/Pa
ModalidadE dE liciTaÇÃo: adESÃo aTa SrP Nº 49/2020 – UNifESPa -
PrEGÃo ElETrÔNico SrP Nº 17/2020- UNifESPa
ParTES: dEfENSoria PÚBlica do ESTado do Pará (cNPJ/Mf Nº
34.639.526/0001-38) e a empresa TaVarES & TaVarES EMPrEENdiMEN-
ToS coMErciaiS lTda, inscrita no cNPJ/Mf sob o nº. 16.561.461/0001-73.
oBJETo: o objeto do presente instrumento é a coNTraTaÇÃo dE EMPrE-
Sa SErViÇoS dE iMPrESSÃo, coNfEcÇÃo E EdiToraÇÃo dE liVroS,
liVrEToS E rEViSTaS E ENcadErNaÇÃo dE liVroS visando atender as
demandas da defensoria Pública do Estado do Pará, conforme condições e
especificações constantes no Termo de referência.
daTa aSSiNaTUra: 03/05/2021
Valor GloBal: r$ 508.525,00
doTaÇÃo orÇaMENTária:
Programa / Projeto / atividade: 03.122.1447.8458
fonte de recursos: 0101
Elemento: 339039
Plano interno: 1050008458c
GP Pará: 266598
ViGÊNcia: o prazo de vigência deste contrato é de 12 (doze) meses, con-
tados a partir da data de sua assinatura.
foro: Justiça Estadual do Pará – comarca de Belém.
rESPoNSáVEl da coNTraTada:
JoSE diViNo TaVarES. cPf n. 039.936.046-87
ENdErEÇo da EMPrESa: rua dos Trópicos, 1059, Jardim Brasília, Uber-
lândia / MG, cEP: 38.401-414.
ordENador: JoÃo PaUlo carNEiro GoNÇalVES lEdo – defensor Público Geral.
cPf/Mf Nº: 833.315.652-53.

Protocolo: 653097
coNtrato Nº: 021/2021
ata srP Nº 48/2020 – UNiFesPa
2021/383656 - dPe/Pa
ModalidadE dE liciTaÇÃo: adESÃo aTa SrP Nº 48/2020 – UNifESPa -
PrEGÃo ElETrÔNico SrP Nº 17/2020- UNifESPa
ParTES: dEfENSoria PÚBlica do ESTado do Pará (cNPJ/Mf Nº
34.639.526/0001-38) e a empresa TiKiNET Edicao lTda, inscrita no
cNPJ/Mf sob o nº. 15.267.097/0001-70.
oBJETo: o objeto do presente instrumento é a coNTraTaÇÃo dE EMPrE-
Sa SErViÇoS dE iMPrESSÃo, coNfEcÇÃo E EdiToraÇÃo dE liVroS,